

Bugünün Takvimi

Saat	Ülke	Veri	Dönem	Beklenti	Önceki
09:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Aylık (%)	Nisan	0,6	-0,4
09:00	Almanya	Fabrika Siparişleri - Yıllık (%)	Nisan	0,3	-1,9
12:00	EB	Perakende Satışlar - Aylık (%)	Nisan	-0,3	0,8
12:00	EB	Perakende Satışlar - Yıllık (%)	Nisan	0,2	0,7
15:15	EB	ECB Refinansman Faizi (%)	06-Haz	4,25	4,50
15:15	EB	ECB Marjinal Borç Verme Faiz Oranı (%)	06-Haz	4,50	4,75
15:15	EB	ECB Mevduat Faiz Oranı (%)	06-Haz	3,75	4,00
15:30	ABD	Birim İşgücü Maliyetleri - Çeyreklik (%)	1Ç24-F	4,9	4,7
15:30	ABD	Diş Ticaret Dengesi (mlr \$)	Nisan	-76,5	-69,4
15:30	ABD	Haftalık İşsizlik Maaşı Başvuruları (bin)	01-Haz	220,0	219,0
15:45	EB	ECB Başkanı Lagarde'ın Konuşması			

Güne Başlamadan Bilinmesi Gerekenler

Zayıf istihdam verilerinin Fed'e yönelik faiz indirim beklentilerini öne çekmesi ile ABD piyasaları dün günü alımlarla kapatırken, Hindistan'da genel seçimi kazanan Başbakan Modi'nin koalisyonun desteğini alması da bu sabah Asya piyasalarındaki pozitif görünümü destekliyor. ABD endekslerinden Dow Jones %0,25 değer kazancı ile günü tamamlarken, teknoloji hisselerindeki alımların öncülüğünde S&P500 %1,18 ve Nasdaq %1,96 değer kazanarak kapanış rekorlarını tazeledi. Bugün açıklanacak tarım dışı istihdam verisi öncesinde ABD vadelileri karışık seyirler izliyor. Avrupa vadelilerinde ise Avrupa Merkez Bankası'nın ilk faiz indirimini yapması beklenen para politikası toplantısı öncesinde alıcılı bir görünüm takip ediliyor.

Dün ABD'de açıklanan ADP özel sektör istihdamı mayıs ayında 175 bin artış beklentilerinin altında 152 bin kişilik artış kaydetti. Hizmet sektörü istihdamı 149 bin artarken, üretim istihdamı 3 bin artış ile yatay seyretti. Veriler önceki gün açıklanan zayıf yeni iş açılışları verisinin de sinyalini verdiği istihdam piyasasında soğumaya işaret ederken, piyasaların odağı Cuma günü açıklanacak tarım dışı istihdam verilerine çevrildi. Veriler arasında doğrudan bir bağlantı olmasa da son dönemde görülen iş gücü piyasasındaki yumuşama sinyalleri, piyasaların Fed'in daha erken faiz indirimine gidebileceğine yönelik iyimserliğini destekliyor. Dün açıklanan ISM hizmet PMI verileri ise mayıs ayı için sektörün ivmesinde belirgin bir artışa işaret ederek, sektör aktivitesinin genişleme bölgesine geçtiğini gösterdi. ADP verileri ile baskılanan dolar endeksi ISM verileri ile yeniden yükselse de 104,4 üstünde kalıcı olamadı. Endeks bu sabah 104,1 seviyelerinde seyrederken, ABD 10 yıllık tahvil faizi %4,29 ile nisan ayından bu yana en düşük seviyelerinde hareket ediyor. ABD'de bugün mayıs ayının son haftasına ilişkin haftalık işsizlik maaşı başvurularını takip edeceğiz. Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) bugün gerçekleştireceği para politikası toplantısında 25 baz puanlık faiz indirimini yaparak ilk gevşeme adımını atması bekleniyor. İndirimin Banka'nın yönlendirmesine paralel olarak beklentiler dahilinde olmasından dolayı, toplantıda faiz kararından ziyade karar metninde ve ECB Başkanı Lagarde'ın basın açıklamasında yapacağı yönlendirmeler öne çıkacak. Gelecek faiz indirimlerinin hızı ve zamanlamasına ilişkin ipuçlarının aranacağı yönlendirmelerde, toplantı bazında karar alınacağı ve gelecek indirimlerin zamanlamasının taahhüt edilemeyeceği vurgusunun öne çıkması halinde toplantı şahin algılanacaktır. Karar öncesinde EURUSD 1,0885 seviyelerinde bulunuyor.

Dün Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek'in hisse ve kripto varlık yatırımlarında kazançla dayalı bir vergilendirme öngörmediklerini, çok sınırlı bir işlem vergisinin gündemlerinde olduğunu açıklamasıyla, BIST100 endeksi yükselişe geçse de günü %0,13 değer kaybı ile 10.351 seviyesinden tamamladı. Endekste işlem hacmi ise 107,7 milyar TL olarak gerçekleşti. Dün gördüğü 32,67 seviyelerinden gerileyen Dolar/TL 32,25 seviyelerinde, 5 yıllık CDS primi ise 264,4 seviyelerinde seyrediyor.

ABD tahvil getirilerindeki düşüşle kıymetli madenler desteklenirken, ons altın 2.368\$ seviyelerinde, ons gümüş 30,47\$ seviyelerinde seyrediyor. Brent petrol 78,7\$ çevresinde hareket ederken, Bitcoin 70.800\$ seviyelerinde işlem görüyor.

Günün Teknik Seviyeleri

- ♦ **EURUSD:** yukarı yönde 1,0920–1,0985, aşağı yönde 1,0865–1,0830 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Altın:** yukarı yönde 2.375\$–2.395\$, aşağı yönde 2.350\$–2.313\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Gümüş:** yukarı yönde 31,20\$–31,80\$, aşağı yönde 29,40\$–28,90\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **Ons Platin:** yukarı yönde 1.020\$–1.050\$, aşağı yönde 980\$–960\$ seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **USDTRY:** yukarı yönde 32,8500, aşağı yönde MOST indikatörü 31,8859 seviyesi öne çıkıyor.
- ♦ **BIST100:** yukarı yönde 10.410 – 10.478 aşağı yönde 10.260– 10.148 seviyeleri öne çıkıyor.
- ♦ **GBPUSD:** yukarı yönde 1,2817–1,2894, aşağı yönde 1,2762–1,2707 seviyeleri öne çıkıyor.

FX Market ile
avantajlı kurlarla
döviz, altın,
gümüş ve platin
alım satım
işlemleri
Finansal
Market'tel

Fibabanka Mobil'i indirmek için



App Store'dan
Google Play
AppGallery

Nazlı Dilcu Dağ
dilcu.dag@fibabanka.com.tr

Verde Zeyn Sakallı
verdezeyn.sakalli@fibabanka.com.tr

* Bu rapor arka sayfada yer alan çekince bildirimini ile bir bütündür.

Piyasalarda Öne Çıkan Haberler

Türkiye

- Dünya Gazetesi'nin 7 Haziran Cuma günü düzenleyeceği İklim Ekonomisi Zirvesi'ne Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ve TCMB Başkanı Fatih Karahan da katılacak ve birer konuşma yapacak.
- Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, harcama disiplini, tasarruf, vergide adalet ve verimlilik odaklı maliye politikasına devam edeceklerini belirterek, "Program çalışıyor ama daha kat edecek yolumuz var, enflasyonu tek haneye indirmek meşakkatli olsa da programımızı kararlılıkla uygulayarak başaracağız." ifadesini kullandı. Mali disiplin konusuna değinen Şimşek, bütçe açığının yüksek olduğunu ancak deprem harcamaları hariç açığın milli gelire oranının 2023'te %1,6 olarak gerçekleştiğini ifade etti. Şimşek kripto varlıklar ve hisse senedinde kazanca dayalı vergilendirme öngörmediklerini söyledi. Şimşek vergiye ilişkin, "Çok sınırlı bir işlem vergisi gündemimizde" dedi.
- Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, cari açığın düştüğünü, rezervlerin arttığını ve risk göstergelerinin iyileştiğini belirterek, "Yatırım için doğru bir zamanda olduğumuzu özellikle ifade etmek istiyorum. Türkiye'ye yatırım yapanlar kazanır, Türkiye'ye de kazandırılır, kendileri de kazanır." dedi. Enflasyonla mücadele ile belli bir düzeyde büyümeyi eş zamanlı olarak başarmak için çalıştıklarını ifade eden Yılmaz, son çeyrekte elde edilen rakamların bu politikaların işe yaradığını gösterdiğini, bu başarının para, maliye politikaları ve yapısal reformlarla bütüncül bir yaklaşımla elde edildiğini vurguladı.
- Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Türkiye hükümetinin Batı'dan kredi ve yatırım almaya bel bağlamasının Rusya ile ekonomik ilişkilere zarar verdiğini ve bunun en çok Türkiye ekonomisine zarar vereceğini söyledi. Putin, Türkiye'de bir doğal gaz dağıtım merkezi kurma projesinin hala değerlendirmekte olduklarını söyledi.

Avrupa

- Almanya'da hizmet sektörü PMI mayıs ayı final verilerinde 53,9 seviyesinden 54,2'ye revize edildi. Böylece endeks geçtiğimiz sene mayıs ayından bu yana görülen en yüksek seviyesine geldi.
- Euro Bölgesinde hizmet PMI mayıs ayı final verilerinde aşağı revize edilerek 53,2 olarak belirlendi.
- İngiltere'de hizmet PMI mayıs ayı final verilerinde revize edilmedi ve 52,9 oldu.
- Euro Bölgesi'nde üretici fiyat endeksi (ÜFE), nisan ayında beklentilerin üstünde düşüş göstererek aylık bazda %1,0, yıllık bazda %5,7 geriledi.
- ECB üyesi Peter Kazimir, Avrupa Merkez Bankası'nın ilk faiz indirimine yaklaştığını ve enflasyonun iyi bir yolda olduğunu söyledi.

ABD

- Pacific Investment Management Co'nun stratejistleri Richard Clarida, Andrew Balls ve Daniel Ivascyn yayımladıkları bir raporda, "Piyasalar ABD'de önemli bir resesyona riskli fiyatlandırmıyor gibi görünüyor, yani tahviller bu riskten korunmak için ucuz bir araç olabilir" değerlendirmesinde bulundular.
- ABD'de özel sektör istihdamı mayıs ayında 152 bin kişi ile piyasa beklentilerinin altında artış kaydetti. Nisan ayına ilişkin özel sektör istihdam artışı verisi ise 192 binden 188 bine revize edildi. Söz konusu dönemde istihdam artışının 149 bini hizmet sektöründe, 3 bini üretim sektöründe gerçekleşti. ADP Araştırma Enstitüsü Başekonomisti Nela Richardson, iş kazanımları ve ücret artışının yılın ikinci yarısına doğru yavaşladığına işaret ederek, iş gücü piyasasının sağlam olduğunu ancak hem üreticilere hem de tüketicilere bağlı önemli zayıflıklar izlendiğini kaydetti.
- ABD'de S&P hizmet PMI mayıs ayı final verilerinde revize edilmeyerek 54,8 oldu.
- ABD'de ISM hizmet PMI mayıs ayında 4,4 puan artışla 53,8'e yükselerek son 9 ayın en yüksek seviyesine çıkarken, endeksin 50 eşik değerinin üstüne çıkmasıyla sektörün mayıs ayında genişleme bölgesine geçtiği görüldü. Yeni siparişler endeksi 52,2'den 54,1'e yükselirken, istihdam endeksi 45,9'dan 47,1'e yükseldi ancak hala daralma bölgesinde kaldı. ISM Hizmet Anket Komitesi Yöneticisi Anthony Nieves "İstihdamda sıkıntılar sürerken, çoğu katılımcı enflasyon ve faiz oranlarının iş koşullarında iyileşmeye engel olduğunu söyledi" dedi.

Asya

- Japonya Merkez Bankası (BoJ) yönetim kurulu üyesi Toyoaki Nakamura, tüketimin zayıflaması ve firmaların fiyatları yükseltmekten vazgeçmesi halinde enflasyonun 2025 mali yılından itibaren merkez bankasının %2'lik hedefinin altında kalabileceğini söyledi. Ayrıca Nakamura, iç tüketimin son zamanlarda durgun olduğunu ve global büyümedeki toparlanma hızının yavaşladığını söyledi.
- BoJ Başkanı Ueda, enflasyon beklentilerinin yavaş yavaş arttığını ancak henüz %2'ye ulaşmadığını belirtti. Enflasyon beklentilerinin %2'ye ulaşması ve çıktı açığının pozitif olması halinde reel enflasyonun %2'yi aşacağını değerlendiren Ueda, bu senaryodan kaçınmak için BoJ'un kısa vadeli politika faizi hedefini artırması gerektiğini bildirdi. Ueda, kapsamlı parasal teşviklerden çıkışa ilerlerken, tahvil alımlarını azaltmanın uygun olacağını düşündüklerini aktardı.

Dünyadan

- OECD bölgesinde yıllık enflasyon, nisan ayında %5,8 seviyesinden %5,7 seviyesine geriledi. Gıda ve enerji hariç olarak hesaplanan çekirdek enflasyon yıllık %6,4'ten %6,2'ye indi. Enerji fiyatlarında artış yıllık bazda %0,6'dan %1,2'ye çıkarken, gıda fiyatı artışı %4,9'dan %4,8'e geriledi.
- Kanada Merkez Bankası (BoC), politika faizini beklentiler doğrultusunda %5,00'ten %4,75'e düşürerek 4 yılın ardından ilk faiz indirimini gerçekleştirdi.
- UBS stratejistleri, gümüş fiyatlarının yakın vadede altından daha iyi performans göstereceğini öngördüler. UBS, gümüş için 2024 yıl sonu fiyat hedefini %20 artırarak 36 dolara çıkarırken, ortalama fiyat için beklentisini de %14 artışla 30,5 dolar seviyesine yükseltti.

* Bu raporda yer alan yatırım bilgi, yorum ve tavsiyeleri yatırım danışmanlığı kapsamında değildir. Yatırım danışmanlığı hizmeti, yetkili kuruluşlar tarafından kişilerin risk ve getiri tercihleri dikkate alınarak kişiye özel sunulmaktadır. Burada yer alan yorum ve tavsiyeler ise genel niteliktedir. Bu tavsiyeler mali durumunuz ile risk ve getiri tercihlerinize uygun olmayabilir. Bu nedenle, sadece burada yer alan bilgilere dayanarak yatırım kararı verilmesi beklentilerinize uygun sonuçlar doğurmayabilir.